
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 436              del  22/03/2018 

Determina n. 383           del 22/03/2018 

 

 

 

OGGETTO: SMALTIMENTO SOTTOPRODOTTI DERIVATI DI ORIGINE 

ANIMALE PESCE SOTTOPOSTO A SEQUESTRO. IMPEGNO DI SPESA 

2018.   CIG: ZA322DAAED. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» 
del  «DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIGILANZA POLIZIA E PROTEZIONE CIVILE 

 

Premesso che: 

- L’ Ordinanza Sindacale n. 20568/95 del 14.07.1995 stabilisce il divieto di vendita di prodotti 

ittici senza la necessaria autorizzazione amministrativa e certificazione sanitaria ; 

- al fine di reprimere il fenomeno della vendita abusiva di prodotti ittici, questo Settore spesso 

dispone  servizi mirati e volti a contrastare sul nostro territorio la presenza di abusivi di 

prodotti ittici; 

- a seguito nostro intervento o di altro organo di Polizia operante sul territorio di questa città si 

effettua il sequestro del pesce  richiedendo in questi casi  l’intervento della ASL che con il 

proprio  personale veterinario  esprimono di norma il parere sfavorevole circa il destino al 

consumo umano e/o la distruzione con le modalità perviste dal Regolamento CEE n. 

1069/2009;  

-  a seguito di questa certificazione si deve provvedere alla distruzione del pescato tramite ditta 

specializzata ; 

Dato atto che: 

- La Ditta abilitata alla distruzione dei prodotti ittici sottoposti a sequestro  è la Ditta PROT.IT 

s.r.l, unica Ditta  autorizzata alla lavorazione e alla distruzione secondo le modalità previste 

dal regolamento CEE n.1069/2009, con sede legale in Viale Istria, 85 -76123 Andria-, già 

affidataria del servizio di rimozione e termodistruzione  di carcasse animali come da 

determinazione dirigenziale n. 732 del 24/05/2016 del Settore Servizi Pubblici; 

- uno dei criteri per l’individuazione dell’impianto di che trattasi è quello della prossimità ai fini 

dell’ottimizzazione dei trasporti e dei relativi costi; 

- Su richiesta di questo Settore, la Ditta PROT.IT ha trasmesso, quale migliore offerta, un 

preventivo per il  servizio di trasporto, prot. n. 19262  del  13/03/2018 agli atti di questo 

ufficio, lavorazione e smaltimento dei prodotti ittici sottoposti a sequestro e non destinati al 

consumo umano e precisamente: 

• Per il diritto di chiamata comprensivo di raccolta, trasporto e smaltimento fino a Kg. 50 il costo 

è di €.  100,00 + iva di legge anche in caso di più sequestri nella stesso turno giornaliero ;  

• Oltre Kg. 50 sono previsti costi aggiuntivi per il solo smaltimento di €. 0,50 + iva per ogni Kg.  in 

più riscontrato. 

 Considerato che:  

- è necessario impegnare la  spesa  di €. 1.586,00 (euro millecinquecentottantasei/00) sul 

capitolo n. 219270 bilancio provvisorio 2018, onde poter procedere, dopo il compimento 

delle singole attività di sequestro e smaltimento dei prodotti ittici su chiamata di questo 

Comando, alla liquidazione e pagamento delle prestazioni;  

- ricorrono i presupposti per l’applicazione della normativa   sulla   tracciabilità  dei flussi 

finanziari ex legge 136/2010 e ss. mm. 

Visti: 

- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 



- Decreto Legislativo n.165 del 30 marzo 2001; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- La deliberazione di Giunta comunale n.189 del 21/09/2017 di approvazione del PIANO 

ESECUTIVO DI  GESTIONE (PEG) 2017-2019; 

Tutto ciò premesso e per quanto sopra, sul presente atto si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.>> 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui  s’intendono integralmente riportate: 

  

1. Di dare atto che: 

• la Ditta abilitata alla distruzione dei prodotti ittici sottoposti a sequestro  è la Ditta PROT.IT 

s.r.l, con  sede legale in Viale Istria, 85 -76123 Andria -, ex Ditta F.lli Cavaliere; 

• il servizio di smaltimento degli alimenti sequestrati costituisce adempimento necessario ed 

obbligatorio, così come  da normativa vigente. 

• uno dei criteri per l’individuazione dell’impianto di che trattasi è quello della prossimità ai fini 

dell’ottimizzazione dei trasporti e dei relativi costi; 

 

2. Di individuare la ditta PROT.IT srl, sita in viale Istria n 85 Andria, per il  servizio di trasporto dei 

sottoprodotti  derivati di categoria 1 e smaltimento ai sensi del regolamento CE 1069/2009 dei 

sottoprodotti di origine animale e di prodotti derivati;   

       

3. Di impegnare  la somma di €. 1.586,00 (euro millecinquecentottantasei/00) sul capitolo  n. 

219270 bilancio provvisorio  anno 2018, onde poter procedere, dopo aver eseguito l’attività di 

sequestro e smaltimento dei prodotti ittici, alla liquidazione e pagamento dei documenti 

contabili; 

 

4. Di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i titoli di spesa relativi alla liquidazione e 

pagamento dei documenti contabili fiscalmente validi, presentati dalla Ditta suddetta, previa 

attestazione di eseguita prestazione delle attività, coerenti tra servizio prestato e fattura, del 

Settore Vigilanza Polizia – Protezione Civile e liquidate dal Dirigente competente; 

 

  

5. Di Attribuire, ex Lege n. 136/2010, alla presente procedura il seguente codice identificativo 

gara (CIG) n . ZA322DAAED;   

 

6. Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento  dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente  agli atti 

dell’Ufficio Polizia Amministrativa, sono visionabili presso l’ufficio del RUP dott. Savino Filannino 

previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento 

dello stesso ufficio; 
 

 
 

 



7. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del 

d.lgs.n.267/2000; 

 

8. Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico; 

 

 

9. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 11, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

 

10. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

                                              

                                                                                                                       Il Dirigente   

                                                                                                                    Dott. Col. Savino Filannino 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.383 del 22/03/2018

27/03/2018Data: Importo: 1.586,00

Oggetto: DETERMINA NR.383 (PROPOSTA NR:436): SMALTIMENTO SOTTOPRODOTTI DERIVATI DI ORIGINE ANIMALE PESCE
SOTTOPOSTO A SEQUESTRO. IMPEGNO DI SPESA 2018.   CIG: ZA322DAAED.

Bilancio
Anno: 2018

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 323.781,00
82.938,44

1.586,00
84.524,44

239.256,56Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 5.000,00

0,00

1.586,00

1.586,00

Disponibilità residua: 3.414,00

Capitolo: 219270

Oggetto: Smaltimento merce confiscata

Progetto: Polizia commerciale

126 Polizia Urbana

126 Polizia UrbanaResp. servizio:

2018 934/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 934/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 934/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario
dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 27/03/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

436

SMALTIMENTO SOTTOPRODOTTI DERIVATI DI ORIGINE ANIMALE PESCE SOTTOPOSTO A
SEQUESTRO. IMPEGNO DI SPESA 2018.   CIG: ZA322DAAED.

2018

Servizio controlli ambiente ed edilizia

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 20 Nr. adozione generale: 383
22/03/2018Data adozione:

03/04/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  22/03/2018                          N°  383 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/04/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 02/05/2018 

 

 

Barletta, lì 17/04/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


